МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 г. ИРКУТСКА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 42
	ПРИКАЗ

от   18.02.2021 г.                                                                                                    № 01-06-18/21
«О проведении месячника
пожарной безопасности»

В соответствии с указанием комитета по социальной политике и культуре департамента образования г. Иркутска от 18.02.2021 года № 215-74-336/21,  на основании решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Иркутска от 05 февраля 2021 года в период с 15 февраля по 15 марта 2021 года на территории города Иркутска будут проводиться дополнительные мероприятия по стабилизации обстановки с пожарами, предупреждению гибели и травмирования людей на них (месячник пожарной безопасности). В связи с этим в указанный период,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Банщикову Ю.В. - организовать дополнительные мероприятия по стабилизации обстановки с пожарами в МБОУ г. Иркутска СОШ № 42. Информацию о проделанной работе  направить 15 марта 2021 года  главному специалисту по мобилизационной подготовке и гражданской обороне организационно-кадрового отдела департамента образования Трофименко А.А.
2. Классным руководителям с 18.02.2021 года по 13.03.2021: организовать проведение конкурсов, открытых уроков, тематических встреч (в том числе, экскурсий в пожарно-спасательные подразделения), родительских собраний и т.п. по пропаганде мер пожарной безопасности.
3. Лаборанту Тверсковой М.Г., разместить на официальном портале (сайте) муниципального бюджетного образовательного учреждение г. Иркутска средней общеобразовательной школе № 42 информацию о проведении дополнительных мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами, предупреждения гибели и травмирования людей в период с 18 февраля 2021 года по 15 марта 2021 года.
     4.   Контроль за исполнением приказа оставить за собой.

           Директор                                                                                                   Н.В. Зарипова
С приказом ознакомлены: